
ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 464/QĐ-UBND                         Vĩnh Long, ngày 13 tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Đường liên ấp  

Hòa Nghĩa – Quới Hiệp, xã Trung Thành Tây, huyện Vũng Liêm 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu, ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà 

thầu; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 

Bộ Xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định 

số 764/BC-SKHĐT-KT, ngày 07/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Đường liên ấp Hòa 

Nghĩa – Quới Hiệp, xã Trung Thành Tây, huyện Vũng Liêm. Các nội dung cụ 

thể của kế hoạch lựa chọn nhà thầu như Phụ lục kèm theo. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Vũng Liêm (Chủ đầu tư) triển 

khai lựa chọn nhà thầu đúng theo các quy định hiện hành của Nhà nước và Kiến 

nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 764/BC-SKHĐT-KT, 

ngày 07/3/2024. 



Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, 

Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước Vĩnh Long, Chủ tịch UBND huyện Vũng Liêm, Giám đốc Ban Quản lý dự 

án đầu tư xây dựng huyện Vũng Liêm, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này;  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  
 

Nơi nhận:     

- Như Điều 3;   

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 122.KTNV. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 
 
 



Phụ lục: KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU  

dự án Đường liên ấp Hòa Nghĩa – Quới Hiệp, xã Trung Thành Tây, huyện Vũng Liêm 

(Kèm theo Quyết định số 464/QĐ-UBND, ngày 13/3/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

Stt 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 
Nguồn vốn 

Hình thức 

lựa chọn  

nhà thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời gian 

thực hiện 

gói thầu Tên gói thầu 

Tóm tắt công 

việc chính của 

gói thầu 

I 
Gói thầu dịch vụ  

tư vấn 

 
1.599.860.755    

 
   

1 
Gói thầu số 01: Lập 

nhiệm vụ khảo sát 

Lập nhiệm vụ 

khảo sát 
2.625.886 

Ngân sách 

huyện 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 05 ngày 
Quý 

1/2024 

Trọn 

gói 
20 ngày 

2 
Gói thầu số 02: 

Quản lý dự án 
Quản lý dự án 453.075.659 

Ngân sách 

huyện 
Tự thực hiện  05 ngày 

Quý 

1/2024 
 600  ngày 

3 
Gói thầu số 03: 

Khảo sát sát bước 

TKBVTC 

Khảo sát sát 

bước TKBVTC 
87.529.518 

Ngân sách 

huyện 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 05 ngày 
Quý 

1/2024 

Trọn 

gói 
30 ngày 

4 
Gói thầu số 04: 

Giám sát khảo sát 

bước TKBVTC 

Giám sát khảo 

sát bước 

TKBVTC 

3.564.202 
Ngân sách 

huyện 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 05 ngày 
Quý 

1/2024 

Trọn 

gói 
20 ngày 

5 
Gói thầu số 05: Lập 

thiết kế BVTC & DT 

Lập thiết kế 

BVTC & DT 
237.706.819 

Ngân sách 

huyện 

Chỉ định 

thầu theo 

quy trình rút 

gọn 

 05 ngày 
Quý 

1/2024 

Trọn 

gói 
30 ngày 

6 

Gói thầu số 06: 

Thẩm tra thiết kế 

thiết kế + dự toán 

công trình 

Thẩm tra thiết 

kế thiết kế + dự 

toán công trình 

55.856.611 
Ngân sách 

huyện 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 

05 ngày 
Quý 

1/2024 

Trọn 

gói 
30 ngày 

7 
Gói thầu số 07: 

Thẩm tra nhiệm vụ 

khảo sát 

Thẩm tra nhiệm 

vụ khảo sát 
2.200.000 

Ngân sách 

huyện 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 05 ngày 
Quý 

1/2024 

Trọn 

gói 
20 ngày 



 

Stt 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 
Nguồn vốn 

Hình thức 

lựa chọn  

nhà thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời gian 

thực hiện 

gói thầu Tên gói thầu 

Tóm tắt công 

việc chính của 

gói thầu 

8 
Gói thầu số 08: 

Thẩm tra an toàn 

giao thông 

Thẩm tra an 

toàn giao thông 
51.502.847 

Ngân sách 

huyện 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 

05 ngày 
Quý 

2/2024 

Trọn 

gói 
120 ngày 

9 

Gói thầu số 09: Lập 

HSMT + đánh giá  

HSDT xây lắp 

Lập HSMT 

+đánh giá  

HSDT xây lắp 

50.118.797 
Ngân sách 

huyện 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 

05 ngày 
Quý 

2/2024 

Trọn 

gói 

40 ngày (20 

ngày cho 

mỗi nội 

dung) 

10 

Gói thầu số 10: 

Thẩm định HSMT + 

thẩm định KQ lựa 

chọn nhà thầu xây 

lắp 

Thẩm định 

HSMT + thẩm 

định KQ lựa 

chọn nhà thầu 

xây lắp 

18.331.674 
Ngân sách 

huyện 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 

05 ngày 
Quý 

2/2024 

Trọn 

gói 

27 ngày (20 

ngày thẩm 

định  

HSMT, 7 

ngày thẩm 

định kết quả 

lựa chọn nhà 

thầu) 

11 
Gói thầu số 11: 

Giám sát thi công 

xây dựng 

Giám sát thi 

công xây dựng 
525.715.751 

Ngân sách 

huyện 

Đấu thầu 

rộng rãi 

trong nước 

(qua mạng) 

01 giai 

đoạn, 02 

túi hồ sơ 

47 ngày 
Quý 

2/2024 

Trọn 

gói 
360 ngày 

12 

Gói thầu số 12: Lập 

HSMT + đánh giá  

HSDT tư vấn giám 

sát 

Lập HSMT + 

đánh giá  

HSDT tư vấn 

giám sát 

4.289.841 
Ngân sách 

huyện 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 

05 ngày 
Quý 

2/2024 

Trọn 

gói 

40 ngày (20 

ngày cho 

mỗi nội 

dung) 

13 

Gói thầu số 13: 

Thẩm định  HSMT 

+thẩm định KQ lựa 

chọn nhà thầu tư vấn 

giám sát 

Thẩm định  

HSMT +thẩm 

định KQ lựa 

chọn nhà thầu 

tư vấn giám sát 

2.200.000 
Ngân sách 

huyện 

Chỉ định t 

hầu theo quy 

trình rút gọn 

 05 ngày 
Quý 

2/2024 

Trọn 

gói 

27 ngày (20 

ngày thẩm 

định HSMT, 

07 ngày 

thẩm định 

KQLC) 



 

Stt 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 
Nguồn vốn 

Hình thức 

lựa chọn  

nhà thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời gian 

thực hiện 

gói thầu Tên gói thầu 

Tóm tắt công 

việc chính của 

gói thầu 

14 
Gói thầu số 14: 

Kiểm tra công tác 

nghiệm thu 

Kiểm tra công 

tác nghiệm thu 
105.143.150 

Ngân sách 

huyện 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 05 ngày 
Quý 

2/2024 

Trọn 

gói 
360 ngày 

II 
Gói thầu dịch vụ 

 phi tư vấn 

 
45.829.186 

 
      

1 
Gói thầu số 01: Bảo 

hiểm công trình 

Bảo hiểm công 

trình 
45.829.186 

Ngân sách 

huyện 

Chỉ định thầu 

theo quy trình 

rút gọn 

 05 ngày 
Quý 

2/2024 

Trọn 

gói 
360 ngày 

III Gói thầu xây lắp  19.248.257.857        

1 
Gói thầu số 01: Xây 

dựng công trình 

Xây dựng công 

trình 
19.248.257.857 

NSNN thực 

hiện 

CTMTQG 

xây dựng 

NTM hỗ trợ 

chi phí xây 

dựng (khoảng 

10.200 triệu 

đồng, và NS 

huyện  

Đấu thầu rộng 

rãi trong nước 

qua mạng 

01 giai 

đoạn 01 

túi hồ sơ 

47 ngày 
Quý 

2/2024 

Trọn 

gói 
360 ngày 

 Tổng cộng  20.893.947.798        

 hi ch : Giá các gói thầu được xác định trên cơ sở tổng mức đầu tư dự án được phê duyệt. Giá các gói thầu không bao gồm chi phí dự 

phòng, riêng đối với gói thầu xây lắp bao gồm chi phí dự phòng là 5%. Chủ đầu tư chỉ tổ chức lựa chọn nhà thầu đối với các gói thầu 

khi đảm bảo nguồn vốn bố trí thanh toán cho các gói thầu theo tiến độ thực hiện các gói thầu. Giá gói thầu được cập nhật trong thời hạn 

28 ngày trước ngày mở thầu nếu cần thiết. 
 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-14T09:36:25+0700




